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PROTOKÓŁ NR XXIII/2012 

Z POSIEDZENIA XXIII SESJI RADY GMINY W KUŚLINIE ODBYTEJ DNIA                  

29 LISTOPADA 2012 ROKU W GMINNYM OŚRODKU KULTURY W KUŚLINIE                  

W GODZINACH OD DNIA 14:00 – 16:00 

 

Ad.1 Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak dokonał otwarcia XXIII Sesji 

VI kadencji Rady Gminy w Kuślinie, następnie powitał zebranych radnych, Mecenas 

Mirosławę Lisiecką, Wójta Gminy Jerzego Dziamskiego,  Sekretarza Gminy Zbigniewa 

Helińskiego, Skarbnika Gminy Artura Giersberga, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej          

w Kuślinie Marię Czekałę, Kierownika Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie Artura 

Bąka, Sołtysa Sołectwa Turkowo Teresę Przybył, pracowników Urzędu Gminy oraz 

przybyłych mieszkańców gminy Kuślin. 

Ad2. 

W sesji uczestniczy 14 radnych. Nieobecny usprawiedliwiony jest radny Sławomir Świtała. 

Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił proponowany Porządek 

Obrad, który przedstawia się następująco: 

Porządek obrad XXIII  Sesji Rady Gminy VI Kadencji 

1. Otwarcie XXIII Sesji Rady Gminy VI Kadencji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia XXII/2012 Sesji Rady Gminy Kuślin. 

5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Dyskusja. 

7. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXIII/122/2012 w sprawie zmian w budżecie 

gminy Kuślin na rok 2012. 

8. Dyskusja i głosowanie. 

9. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXIII/123/2012 w sprawie zmiany uchwały                          

Nr XIV/75/2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2012-2020. 

10. Dyskusja i głosowanie. 

11. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXIII/124/2012 w sprawie przyjęcia „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy  Kuślin”. 
12. Dyskusja i głosowanie. 

13. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXIII/125/2012 w sprawie ustalenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług dotyczących odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania  tych odpadów. 
14. Dyskusja i głosowanie. 

15. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXIII/126/2012 w sprawie ustalenia sposobu 

obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz jej wysokości. 
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16. Dyskusja i głosowanie.  

17. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXIII/127/2012  w sprawie określenia terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Kuślin. 
18. Dyskusja i głosowanie.  

19. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXIII/128/2012 w sprawie ustalenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości. 
20. Dyskusja i głosowanie. 

21. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXIII/129/2012 w sprawie uchwalenia programu 

współpracy Gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami                       

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2013 rok.  

22. Dyskusja i głosowanie.  

23. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXIII/130/2012 w sprawie utworzenia stałych 

obwodów głosowania oraz ustalenia ich numerów i granic oraz wyznaczenia siedzib 

obwodowych komisji na terenie gminy Kuślin. 
24. Dyskusja i głosowanie. 

25. Przedstawienie i przyjęcie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Kuślinie 

na rok 2013. 

26. Interpelacje i zapytania radnych. 

27. Wolne głosy i wnioski. 

28. Zakończenie obrad. 
 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak poinformował radnych, iż zapoznał 

się z treścią Protokołu Nr XXII/2012, uwag nie wnosi. Radna Małgorzata Kostkowska oraz 

radny Lech Sadowski nie wnieśli uwag co do treści protokołu. Przewodniczący Rady Gminy 

radny Henryk Łuczak poddał protokół pod głosowanie.  

W wyniku głosowania za przyjęciem Protokołu głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło              

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

 

Ad.5 Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. Informacja 

stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.  

Ad.6 

Dyskusja. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak otworzył dyskusję. 

Radny Damian Paszek – jeżeli przeniesiemy zwierzęta do innego hotelu to czy kwota w 

budżecie 40 000 złotych nam wystarcza ? 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – szukamy miejsca w miarę taniego, na ten moment brakuje 

takich miejsc, trwają rozmowy z Barką na temat lokalizacji schroniska na Marszewie. Wójt 

poinformował również, że trwają rozmowy z Kierownikiem Zakładu Obsługi Komunalnej           
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w Kuślinie dotyczące ewentualnego utworzenia hotelu w Zakładzie, jak również rozważana 

jest opcja przekazania psa w ręce prywatne i zapłata roczna 2000 zł. 

Radny Stefan Piasecki – poinformował, iż pobudowanie chodnika na ulicy Wodnej                      

w Kuślinie sfinansował Paweł Dziamski, chciałbym temu panu podziękować. 

Ad.7  

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały Nr 

XXIII/122/2012 w sprawie zmiany w budżecie gminy Kuślin na rok 2012, następnie poprosił 

radną Małgorzatę Kostkowską o przedstawienie opinii Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Spraw Gospodarczych rady gminy w Kuślinie na temat powyższego projektu 

uchwały: 

Radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że projekt został przedstawiony, trwała 

dyskusja w kwestii przenoszenia środków przez Dyrektorów szkół, żaden wniosek nie 

wpłynął. 

Ad.8 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak otworzył dyskusję: 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg poprosił o skorygowanie kwot w §2 ust.2 „Ustala się 

łączną kwotę wydatków budżetu na 2012 rok w wysokości 20.402.301 zł” oraz „ -wydatki 

bieżące w wysokości 16.097.001 zł.” 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady radny Henryk Łuczak poddał 

projekt powyższej uchwały z autopoprawkami pod głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło               

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Ad.9  

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały                       

Nr XXIII/123/2012 w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/75/2011 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2020, następnie poprosił radną Małgorzatę 

Kostkowską o przedstawienie opinii Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych rady gminy w Kuślinie na temat powyższego projektu uchwały: 

Radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że projekt został przedstawiony, trwała 

dyskusja, żaden wniosek nie wpłynął. 

Ad.10 Dyskusja i głosowanie.  

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak otworzył dyskusję: 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady radny Henryk Łuczak poddał projekt 

powyższej uchwały z autopoprawkami pod głosowanie: 
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W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło               

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Ad.11 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały Nr 

XXIII/124/2012 w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Kuślin”, następnie poprosił radną Małgorzatę Kostkowską o przedstawienie opinii 

Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych rady gminy w Kuślinie                

na temat powyższego projektu uchwały: 

Radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że projekt został przedstawiony, trwała 

dyskusja, zaproponowano, aby w Rozdziale 4 § 24 ust.5  wpisać „przepis” 

Ad.12 Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak powiedział, że ustawa obliguje 

samorządy do bycia gospodarzami dla odpadów, czyli ich zagospodarowanie, nałożenie 

sposobu odbierania. Zdaniem radnego ustawa budzi szereg wątpliwości. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady radny Henryk Łuczak poddał 

projekt powyższej uchwały z autopoprawkami pod głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło               

0 radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny 

Ad.13  

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały Nr 

XXIII/125/2012 w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

dotyczących odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                                      

i zagospodarowania  tych odpadów, następnie poprosił radną Małgorzatę Kostkowską                      

o przedstawienie opinii Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych rady 

gminy w Kuślinie na temat powyższego projektu uchwały: 

 

Radna Małgorzata Kostkowska projekt był omawiany na dwóch komisjach, nie wpłynął 

żaden wniosek. 

Ad.14 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady radny Henryk Łuczak poddał projekt 

powyższej uchwały z autopoprawkami zgłoszonymi na posiedzeniu komisji pod głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło               

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Ad.15 
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Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały                   

Nr XXIII/126/2012 w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz jej wysokości, następnie poprosił radną Małgorzatę Kostkowską                      

o przedstawienie opinii Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych 

Rady Gminy w Kuślinie na temat powyższego projektu uchwały: 

 

Radna Małgorzata Kostkowska projekt został przedyskutowany, kwota może się zmienić 

po przetargu, do tego projektu uchwały nie wpłynął żaden wniosek. 

Ad.16  Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak otworzył dyskusję, powiedział 

również, że najbardziej sprawiedliwe naliczanie było od ilości zużycia wody. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady radny Henryk Łuczak poddał 

projekt powyższej uchwały z autopoprawkami zgłoszonymi na posiedzeniu komisji pod 

głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło               

0 radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny 

 

Ad.17 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały Nr 

XXIII/127/2012 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy 

Kuślin, następnie poprosił radną Małgorzatę Kostkowską o przedstawienie opinii Komisji 

Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych rady gminy w Kuślinie na temat 

powyższego projektu uchwały: 

 

Radna Małgorzata Kostkowska projekt został przedyskutowany, żaden wniosek nie 

wpłynął. 

Ad. 18 Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak otworzył dyskusję. 

Radny Lech Sadowski – wyraził wątpliwość, czy w przypadku zapisu „do 15 każdego 

miesiąca”, firma będzie kredytować koszty, czy nie powinno być „z góry płatne”, żeby nie 

obciążać firmy, czyli, żeby nie narzucać jej kredytowania, chyba, że płacić będzie gmina ? 

Radny Henryk Łuczak zwrócił uwagę, że na posesjach, gdzie zamieszkuje wiele osób, ta 

odpłatność drastycznie wzrośnie, jeżeli to będzie wieloosobowa rodzina, to zdaniem radnego 

może będzie  trzeba ustalić płatność co miesiąc. 
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Mecenas Mirosława Lisiecka – wyjaśniła, że kwestia płatności jest rzeczą otwartą, należy 

odpowiednie wymagania zawrzeć w przetargu, a firmą wynegocjować jak najlepsze warunki. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady radny Henryk Łuczak poddał 

projekt powyższej uchwały pod głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło               

0 radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny 

Ad.19  

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały Nr 

XXIII/128/2012 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, następnie poprosił radną 

Małgorzatę Kostkowską o przedstawienie opinii Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji 

Spraw Gospodarczych rady gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii wspólnego posiedzenia ww. 

komisji na temat powyższego projektu uchwały: 

 

Radna Małgorzata Kostkowska projekt został przedyskutowany, były prośby o akcję 

informacyjną oraz kwestię wyjaśnienia definicji „osoba zamieszkująca”, żaden wniosek nie 

wpłynął. 

Ad.20 Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak otworzył dyskusję, następnie poddał 

wątpliwość, na ile oświadczenia będą prawdomówne, kto będzie to weryfikował ? 

Radny Lech Sadowski zwracając się do radnego Henryka Łuczaka zapytał dlaczego tak 

pesymistycznie mówi ? „Jeśli coś uchwalamy to w dobrej wierze, mimo wszystko tworzymy 

prawo i wierzymy w to, że będzie dobrze. Popieram akcję informacyjną dla mieszkańców, 

jest to pewna rewolucja i w myśleniu i w organizacji, trzeba bardzo dobrze akcję 

przygotować, regulaminy każdy winien otrzymać.” 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak odpowiedział radnemu Lechowi 

Sadowskiemu, że niech się nie dziwi że jest pesymistą, bo po ostatniej sesji i dyskusji na 

temat zapisu w statucie gminy dotyczącym usprawiedliwień radnych za nieobecność trudno 

być optymistą. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – poinformował, że jest opracowana treść ulotki informacyjnej, 

która w miesiącu grudniu dotrze do mieszkańców wraz z informacją dotyczącą kwestii 

wypowiedzenia dotychczasowej umowy. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady radny Henryk Łuczak poddał 

projekt powyższej uchwały pod głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło               

0 radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy. 
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Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. W sesji uczestniczy 14 radnych. Nieobecny 

jest radny Sławomir Świtała. 

Ad.21 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały Nr 

XXIII/129/2012 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Kuślin z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami  o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2013 rok, następnie poprosił radną 

Małgorzatę Kostkowską o przedstawienie opinii Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji 

Spraw Gospodarczych rady gminy w Kuślinie na temat powyższego projektu uchwały: 

Dyskusja  

Radna Małgorzata Kostkowska projekt został przedyskutowany, kontrowersje budził zapis 

w rozdziale V dotyczący skumulowania zadań, a także rozwiano możliwość zwiększenia 

kwoty bazowej poprzez wprowadzenie zapisu „…nie mniejszej…” 

Ad.22 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Mecenas Mirosławy Lisieckiej o wyrażenie 

opinii o poprawności tego typu zapisu. 

Mecenas Mirosława Lisiecka powiedziała, że należy wpisać sformułowanie „nie mniejszej 

niż.” 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady radny Henryk Łuczak poddał 

projekt powyższej uchwały z naniesionymi poprawkami pod głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło               

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Ad.23  

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały Nr 

XXIII/130/2012 w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania oraz ustalenia ich 

numerów i granic oraz wyznaczenia siedzib obwodowych komisji na terenie gminy Kuślin, 

następnie poprosił radną Małgorzatę Kostkowską o przedstawienie opinii Komisji Spraw 

Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych rady gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii 

wspólnego posiedzenia ww. komisji na temat powyższego projektu uchwały: 

 

Radna Małgorzata Kostkowska projekt został przedyskutowany, nie zgłoszono uwag. 

Ad. 24 Dyskusja i głosowanie. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady radny Henryk Łuczak poddał projekt 

powyższej uchwały z naniesionymi poprawkami pod głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło               

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 
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Ad.25 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił propozycję Planu Pracy 

Komisji Rewizyjnej na rok 2013. 

Do przedłożonej propozycji nie wniesiono uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak poddał Plan Pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy w Kuślinie pod głosowanie. 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło               

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Ad.26 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak odczytał odpowiedź na zapytanie 

radnego Konrada Stopierzyńskiego. 

Nie zgłoszono uwag. 

Ad.27 

Wolne głosy i wnioski 

Radna Małgorzata Kostkowska – podziękowała za remont świetlicy w Turkowie. 

Zasygnalizowała, że należy jeszcze przyjrzeć się oknom od wschodniej strony, 

poinformowała, że gruz zagospodarują, resztę materiałów powinien zabrać wykonawca, jak 

również oddać klucz od świetlicy. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski poinformował, że planowana jest na świetlicach wizyta 

inspektora nadzoru. 

Radny Damian Paszek – poinformował, iż do dnia 20 grudnia można składać do sekretariatu 

Urzędu Gminy wnioski dotyczące propozycji zmiany statutu. 

Pisma przedstawione przez Przewodniczącego Rady Gminy w Kuślinie stanowią załącznik do 

niniejszego Protokołu. 

Ad.28 

Ad.24 Zakończenie obrad. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji i wyczerpaniem Porządku Obrad Przewodniczący 

Rady Gminy radny Henryk Łuczak dziękując wszystkim za uczestnictwo zamknął obrady 

XXIII Sesji VI Kadencji Rady Gminy w Kuślinie. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Iwona Karbowska. 


